令和６年度 社会教育委員会（第 2回） 議事要旨

◇日 時
令和 6 年 7 月 18 日(木) 午後 7時～午後 9時 00 分

◇会 場

生涯学習センター 1 階 団体活動室

◇出席者

【 委 員 】 小田委員長、杉山副委員長、伊丹委員、大石委員、小澤委員

大野委員、大森委員、市川委員、渡辺委員、吉川委員、志田委員、

髙島委員

【事務局】古谷生涯学習課長、渡邉主幹、髙橋係長

◇会議次第及び内容（〇は委員の発言）

１．開  会 （事務局）

２ 委員長あいさつ

３ 報告事項

・各種委員会の会議報告

特になし

４ 協議事項

家庭教育支援の推進について

・トークフォークダンスを体験しよう！

委員長がファシリテーターになり全員でトークフォークダンスを体験した。

・7/8 開催の家庭教育支援員との意見交換会の報告

委員長が資料をもとに意見交換会の内容を報告した。

・家庭教育支援についての紹介（高島委員より）

高島委員がイエスタ・エスピン＝アンデルセン著「平和と効率の福祉革命」の内

容を紹介し、家庭教育支援について意見交換をおこなった。

・「なんにもしない合宿 in 深良小」の見学について

日  時 7 月 20 日(土) 17：50～18：50

集合場所 深良地区コミュニティセンター

※駐車場は稲吉様駐車場（ｺﾐｾﾝから少し南進したところ）をご利用ください。

５ そ の 他

・ 市民活動の集い（実行委員の選出）について

   小田委員長、杉山副委員長、小澤委員、大野委員、渡辺委員、志田委員

 ・東部地区社会教育委員等研修会について（8/2 期限）

8/23 開催の研修会。出欠は 8/2（金）が提出期限。

 ・静岡県社会教育委員連絡協議会個人負担会費について（8/23 期限）

次回開催日：9月 10 日(火）19：00～生涯学習センター学習室 2において開催

６ 閉  会（副委員長）